Noticiam os inclusos autos de inquérito policial que, no dia 1o. de março 
de 2013, por volta das 16h e 30min, na Rua..., Bairro..., nesta cidade e 
comarca, o agente supra apontado subtraiu, para si, uma bicicleta da 
marca GIUS, cor azul, avaliada em R$1.500,00 (mil e quinhentos reais) 
– cf. autos de avaliação e de apreensão de fls..., de propriedade de "B".

Segundo restou apurado, nas circunstâncias acima mencionadas, pas-
sava "A" em frente ao estabelecimento comercial de propriedade da víti-
ma quando percebeu que ocorria um descarregamento de mercadorias.

[...]

Noticiam os inclusos autos de inquérito policial que, no dia 22 de agosto 
de 2012, por volta das 3h e 30min, na Rua..., Bairro..., nesta cidade e co-
marca, o agente supra apontado subtraiu, para si, um aparelho de som 
portátil da marca Casio e um par de tênis, avaliados em R$ 1.400,00 (mil 
e quatrocentos reais), pertencentes a "B".

Segundo se apurou, o denunciado caminhava pela citada via pública, no 
período de repouso noturno, quando percebeu destrancado o portão da 
residência da vítima.

Aproveitando-se disso, adentrou no local, certificou-se de que os mora-

[...]

de 2012, por volta das 06h e 45min, na Rua..., Bairro..., nesta cidade e 
comarca, os agentes supra apontados, agindo com identidade de pro-
pósitos e unidade de desígnios, subtraíram, em proveito comum, me-
diante fraude, 10 televisores da marca LG, avaliados em R$ 15.381,34 
(quinze mil trezentos e oitenta e um reais e trinta e quatro centavos) – cf. 
auto de avaliação de fls..., em prejuízo da sociedade comercial denomi-
nada XYZ Ltda.

Apurou-se que, no dia dos fatos, o denunciado "A", motorista funcionário 
da empresa XYZ Ltda., saiu das dependências desta com um caminhão

[...]

notificação dos denunciados para responder aos termos desta e acom-
panhá-la até decisão final de condenação; b) a notificação das pessoas 
abaixo arroladas para oportuna oitiva, tudo sob as penas da lei; c) na 

sentença condenatória, a indenização mínima no valor de R$ 15.381,34 
(quinze mil trezentos e oitenta e um reais e trinta e quatro centavos) em 
virtude do prejuízo causado, nos termos do que dispõe o art. 387, inciso 
IV, do Código de Processo Penal.

ROL:

1 – Testemunha 1;

2 – Representante da vítima.

Local, data

Promotor de Justiça

2.1.14.4)  Furto tentado qualificado por rompimento de obstáculo e por es-

[...]

Noticiam os inclusos autos de inquérito policial que, no dia 07 de junho 
de 2013, por volta das 08h e 30min, na Rua..., Bairro..., nesta cidade e 
comarca, o agente supra apontado, mediante escalada e rompimento 
de obstáculo, tentou subtrair, para si, um computador da marca Dell, 
avaliado em R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) – cf. autos de avalia-
ção e de apreensão de fls..., pertencente a "B".

Consta, ainda, que, nas mesmas circunstâncias de tempo e local, "A", 
usando uma barra de ferro, ofendeu, dolosamente, a integridade corpo-
ral de "B", nele provocando as lesões corporais descritas no laudo de

[...]

a notificação do denunciado para responder aos termos desta e acom-
panhá-la até decisão final de condenação; b) a notificação das pessoas 
abaixo arroladas para oportuna oitiva, tudo sob as penas da lei; c) na 
sentença condenatória, a indenização mínima no valor de R$ 1.400,00 
(mil e quatrocentos reais) em virtude do prejuízo causado tanto pelo 
dano ao imóvel – R$ 200,00 (duzentos reais), como pelas despesas 
médicas decorrentes da agressão – R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais), 
conforme apontado nos documentos de fls..., nos termos do que dispõe 
o art. 387, inciso IV, do Código de Processo Penal.

ROL:

1 – Testemunha 1 – Policial Militar;

2 – Testemunha 2 – Policial Militar;

3 – Vítima.

Local, data

Promotor de Justiça